traducti sunt heterodoxi 74 ; hos inter faere genere et officiis gestis celebres,

quidam etiam ex familia Ulostrissima. Alias in principis acatholici aala

praefectom, militiae centorionem armoromqae gabematorem egerat. Fait,

qui a daemone spectabiliter territns, moras in religione vera soscipienda

lentins tractas abmpit. Catholicis accessit etiam minister Lntherani rerbi,

exemplo Fromii commotns, a qno olim psendo-episcopo primus Lutherano

ritu potestatem ministrandi sacra authoritate publica acceporat. Hie uxore
deserta cum septenni filio ad nos advenit et catholicis adiunctus est.

Alius quispiam, pancos ante annos ad recte credendum adductos, mi-
litem egerat, sed redactus ad inopiam et invitus Calvinianum prindpem,
cui quondam ephebus inserrierat, subsidii causa accessit. Hie ob susceptam

fidem catholicam offensus, cum contumelia miserum pepulit, addita impre-

catione: iret ad diabolum, quem secutus Romanam fidem suscepisset;

cuius hortatu religionem, eius quoque spe vitae subsidia acciperet. Miser
igitur consilii auxiliique inops hac iliac se versabat, cum molestissimis his

curis occupatus obvium habuit facte humana daemonem, multis hortantem,

ad Calvinianam rediret ac una gutta sanguinis subscriptum ei se manci-
paret, spondebat divitias abundantes. Miles consilii causa nos convenit,

cohorrescens ad exsecrandam daemonis solicitationem, quem sacris amuletis

contra veteratoris insidias instruximus, icone praesertim s. P. Ignatii, om-
nemque animi pertubationem exemimus. Actum praeterea cum praefectis

militum, ut recens authoratos, si quidem a religione orthodoxa alieni

essent, ad nos mitterent, legibus catholicis imbuendos, quod propensissima

Yoluntate polliciti et executi sunt, mox septenis ad ediscenda verae fidei

mysteria submissis. Similiter curatum, ut paschalem confessionem dili-

gentius peragerent, e£fectumque, ut non prius solutio militibus pendatur,

quam confessionis scheda exhibeatur, qua occasione decurio, ab annis
retro 17 peccata nunquam confessus, preces ac monita nostrorum' ante
hac frustratus, turn manus dedit, peccata pro sacro tribunali accosavit

sacramque synaxim suscepit.

Colleg. Neo-Pra^ae convertit Lutheranos 20.

Colleg. Brzeznicii 2. Ex his unum 90 annorum.

Colleg, CrunUovii^) Calvinistam 1. Lutheranos 4.

Colleg. Orumlovii 2, quorum alter Saxoniae oriundus, in cuniculis

subterraneis moliendis artifex militaris, domesticum sibi habebat in specie

muscae, quae semper sub eius humero residebat, malum genium, coins

Stygia virtute inyulnerabilis evasit. Pluribus exinde agitatus intemperiis,

>) Sic! Debet esse Oommotovii.
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bospids sui pertaesos, eandem Id andas, imo et flammas saepias frustra

abjecit, iUo semper ad stationem saam sub humerum redeunte nee libe-

rari, musca jam alteri commilitoni eiusdem farinae vendita, potuit, donee
agente nostro daemonem eom haeresi ejuravit.

ColL Egrae Lutberanos 24.

Coll. Oitzinii 1.

CoU. Glacii 17.

Kuttenbergae colleg. Hebraeum baptizavit 1.

CoU. Novciedomi 3.

Collea. ReginO'Hradecii 2.

B/esiaentia Veteris Boleslaviae 5.

Residentia 8. Montis 5.

Sesidentia Orupnae 2.

Rendentia Jenikoviae 4.

Missio SddukenavicLe 17.

Missio Wlczicii 3.

Conyersi in Bo'dmia 198.

Moravia.

CoUeg. HradUtii Lutberanos 9.

Colleg, lalaviae 4.

Colleg, Ulomucii 4.

Colleg. Telczii 5.

Colleg. Znoymae 4.

Hos inter unum superintendentis ministri Lutherani filiura.

Collegium Brunae Lutberanos 4, quos inter unum a fide apostatam.

Calvinistam 1, Hebraeos 5.

Missio Wisowicii 3.

Conversi in Moravia 39.

Silesia.

Collegium Ologoviae Lutberanos 66, quos inter femina fuit ad

inferos sibi rapi visa ad spectanda Lutberanorum supplicia, unde sibi red-

dita nostrum acciri petiit. Yerum a daemoue in forma terribilis bestiae

sibi comparente usque ad delirium exagitata, manus sibi inferre attentabat,

donee hanstu aquae Ignatianae mentem recepit daemonemque cum baeresi

in perpetunm abegit. Fuere etiam inter bos 5 ab annis 30 apostatae; et

onus Calvinista praedicans e Polonia.

Colleg. Nissae 7.

Colleg. Oppaviae 43.

Colleg. Sagani 34.

Colleg, Swidnicii 27, quos inter Wittenbergensis academicus insignis

juris consultus, qui emissa publica fidei apud nos professione, Ignatianis

exercitiis ezcultus, Cisterciensium ordinem amplexus est. Alius prope septua-

genarius senecio octavo die a sua confessione pie in Domino obiit.

Collegium Wratislaviae 63. Inter bos juris licentiatus memorandus,

qui paucis abbinc annis catbolicis accensus, subinde importunis parentum

Phl!..hl»t. CIms. 1892. 15
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precibas ac minis ab iisdem violente abstractns et Wittenbergam stadiomm
causa ad nidnm haereseos depo situs, denuo a nostro, cuius aspectum fran-

dulenta semper astutia subterfugerat, ad sinum matris ecclesiae feliciter

retractuB est et magna lacrymarnm vi profnsa novoque de veteri malitia

dolore concepto Deo reconciliatus.— Hunc secutus est excellentissimus medi-

cinae doctor, acerrimus Lutheranae sectae propugnator, quern cum antehac

frustra magnis pollicitationibus reverendissimus et celsissimus archiepiscopiis

Salisburgensis et Coloniensis ecclesiae canonici aliique non pauci, nt ro-

mane inciperet credere, illexissent, tandem noster in credentium ovile

induxit.

His accessit adolescens Dresdensis, nobili genere, e Misnia oriundos

;

hie postquam a nostro semel edoctus catholice credere, adeo solidatus est

in fide, ut nullis, quas certo occursurus praevidebat, difficnltatibus com-
motus, occasione quaesita in patriam, suasurus eandem fidei yeritatem

sorori, quam firmam fixamque frater secum ferebat in pectore, discederet

ad cognatos, quibuscum operam suam perdi postquam animadvertit, magno
suo incommodo patrios fugiens lares ad catholicos reversus est.

In horum censum venit apostata a fide orthodoxa; erat is orinndus

e Bohemia a parentibus catholicis catholice educatus, ubi patriam deseruit,

in Silesia in gratiam opulentioris haeretici conjugii cum patria fide fecit

divortium, octo dein omnino annos, licet non sine acutissimis lancinantis

conscientiao stimulis in Lutheri erroribus perseveravit, donee tandem hoc

anno salutaribus nostrorum monitis adhortationibusque doctus est.

Residentia Hirschbergae 6.

Residentia Oppolii 12.

Residentia Wartenbergae 50.

Schoenaviae 3, e quibus fuit apostata magnae familiae.

Missio Jauroviae 2.

Missio Camoviae ab episcopo Olomucensi instituta hodieque sn-

stcntata sumptibus propriis 51.

Gonversi in Silesia 364.

Conversi per totam provinciam 601.

Annus 1671. Bohemia.

Domus professa Pragae Lutheranos 8, quos inter a fide apostata.

Collegium Vetera Pragae 50, Hussitas 13, Calvinistas 10. Ex il-

lustrissima familia reduxit atheum 1.

Quidam ex illustrissima familia atheismum cum lacte hanstum hoc

quoque argumento confirmavit, quod magicis artibus daemon nee comparu-

isset, nee impiam devotionem sanguine conscriptam abstulisset; intolit

igitur: si mains daemon aliquis esset, hoc mancipium acceptaret, et si

Deus esset, impietatem vindicaret; inde metu liber in turpissima quaque
se praecipitavit facinora, unlearn ebrietatem prorsus exosus, non quod legi,

sed quod naturae rationali videretur adversa. luterea Lutheranum, GalTi-

nianum, catholicum aptissime pro loco et tempore simulans, alloquio sacer-

dotis nostri alicubi fruitus et viri candore motus, impellente mentem cae-

lesti gratia, sophisma, quo irretiretnr, aperuit; quia vero lucem Terebatur,
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Docta accessit et Deom doctas malto dolore et lacrymis errores saos de-

fleyit, peccata a retroacta Tita confessus et agnito Deo, scelerum vindice

ac t>ononim remnneratore, laetior ac securior, qiiam ante, discessit ad poe-

nitentiam plenins agendam per peregrinationem in externas terras sponte

sosceptam.

Mulier natione Batava, tribuni militaris conjnx, facto nanfragio, tribns

iam horis natitans et com fluctibus coUactata oportnne banc (sic) tabulam

apprebendit, vovit catbolicam fidem, sed serins eandem professa, gravi dein

morbo admonita, Pragae tandem votnm exolvit.

Yir nobilis, qni Novas arces contra Turcas propngnans moeninm de-

jectorum mina, in quibus stabat, involutus perierat, nisi voto de vera re-

ligione eoncepto mirabiliter evasisset, sed promissi et beneficii immemor,

conscientia perpetno admonente Pragae demom pnblice religionem veram

professns est

Yinicolaram congregatio, quae plurimom servit ad detegendam laten-

tem adbnc inter complures baeresim, boc anno magnis profecit incrementis.

Dncenti qninquaginta Mariano inscripti albo compamerunt. Potestate a ve-

nerabili coijsistorio facta, centorias aliquot incolamm illegitime a pluribos

annis cobabitantiom matrimonio junximus. — Inter Hebraeos non sine

fractn laboratmn est, quatnor enim in Cbristiana fide a nostro instructi

sacris ondis sunt abluti 4.

Collegium Neo Pragae Lutheranos redaxit 10. Mabometanus unus

1. Et Jndaei sacro fonte tincti 6.

Collegium Brzeznidi abluit Judaeos 2. Lntbero eripnit nonagena*

rium 1.

Collegium Commotovii Lutheranos 6.

Collegium Orumlovii Hebraeum 1. Lntberanos 4. Qaomm anus

gravi morbo oppressas, alter fidei apostata letbali vulnere saucius et voti

erga s. Xaveriom de recipienda fide catbolica, si snpervixisset, reus, com
hnias professione simul uterqne perfecte revaloit.

Colleg, Egrae Lutheranos 11. Hebraeum pervagata universa Europa

paene omnium linguarum gnamm 1.

Colleg, Qitzinii Lutberanum 1.

Colleg. Olacii 20. Quos inter miles ab imagine Deiparae in prae-

sentia sua contremiscente monitns vanisque insuper noctu pro excubiis

spectris et infestationibus salubriter concussus manus dedit.

Alter ex eadem militia tubicen, cum parentem suum a catbolica fide

apostatam in supremo agone frustra sacerdotis catholici copiam implorare

vidisset, in tempore adiit et catbolicis aggregatus est.

Colleg, Kuttenhergae Judaei baptizati 3.

Colleg, Litomericii Lutberanos 10, quos inter senecio 90 annorum,

qui cum in auUs magnatum ad eludendas conversionis occasiones morionem

ageret, in mortis lucta ultima per nostri indefessam industriam conversus